6,600 股权投资。 收购人直接及间接合

计持有 5.4758%的财

产份额，神农资产管

理（北京）有限公司担

任执行事务合伙人

6.  湖州神农军瓷股权

投资合伙企业（有

限合伙）

6,000 股权投资。 神农资产管理（北京）

有限公司担任执行事

务合伙人

7.  宁波爱光华创业投

资合伙企业（有限

合伙）

3,000 创业投资和投资咨询
收 购 人 直 接 持 有

6.6667%的财产份额

8.  北京华夏中青健康

科技有限公司

1,000 清洁服务、销售日用品

和健康咨询（非资质业

务）

收 购 人 直 接 持 股

7.0884%

9.  北京华夏中青家政

服务有限公司

136 保洁服务  收 购 人 直 接 持 股

7.875%

四、收购人主体资格情况

（一）收购人的诚信记录

收购人未在信用中国网、中国执行信息公开网、中国裁判文书网、中国证券

监督管理委员会、证券期货市场失信记录查询平台存在负面信息，截至本收购报

告签署之日，陈宇不存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的情形，符

优雅电子商务（北京）股份有限公司  收购报告书

7

合《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》等有关文件的规定。

（二）收购人是否存在禁止收购的情形

收购人承诺，截至本报告书出具之日，收购人不存在《收购管理办法》第六

条规定的不得收购的下列情形：

1、负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、最近 2 年内有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、最近 2 年有严重的证券市场失信行为；

4、《公司法》第一百四十六条规定的情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证券监督管理委员会认定的不得收购公众

公司的其他情形。

因此，收购人不存在利用公众公司收购损害被收购公司及其他股东合法权益

的情况，具备收购公众公司的主体资格。

（三）收购人与公众公司之间的关联关系

收购人收购前，收购人陈宇持有优雅电商 2,747,600 股的股份，占公司总股

本 11.75%，并担任公司董事。

优雅电子商务（北京）股份有限公司  收购报告书

8

第二节 本次收购基本情况

一、本次收购前后权益变动情况

本次收购，陈宇与陈腾华、裴彦鹏签署《股份转让协议》《股份转让协议之

补充协议》， 通过全国中小企业股份转让系统以特定事项协议转让的方式交易股

份，在《股份转让协议》《股份转让协议之补充协议》签署后进行实施。本次收

购前后权益变动情况如下表：

序

号

姓名 本次收购前 本次收购后

持股数

（股）

持股比例

（%）

表决权

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

表决权

（%）

1 陈腾华 6,492,400 27.75% 27.75% 901,185 3.85% 3.85%

2 裴彦鹏 5,671,600 24.25% 24.25% 197,513 0.84% 0.84%

3 陈宇 2,747,600 11.75% 11.75% 13,812,902 59.05% 59.05%

陈腾华拟向陈宇出让 5,591,215 股；裴彦鹏拟向陈宇出让 5,474,087 股。

二、本次收购涉及的相关协议及其主要内容

（一）2022 年 12 月 26 日交易各方签署了《股份转让协议》

本次收购的收购人陈宇与股份出让方陈腾华、裴彦鹏于 2022 年 12 月 26 日

签署了《股份转让协议》，协议主要内容为：

第一条 标的股份和转让价格

1.1 甲方（陈腾华、裴彦鹏）同意将其持有的标的股份，即 11,065,302 股优

雅电商股份以及由其所衍生的所有股东权益以每股 0.35 元的价格，即合

优雅电子商务（北京）股份有限公司  收购报告书

9

计 3,872,855.7 元（以下称“股份转让款”）转让给乙方（陈宇），乙方同

意以前述价格受让标的股份。

1.2 双方一致同意在本协议生效之日起 30 个工作日内，共同完成标的股份的

过户手续（以下称“交割”）。

1.3 双方同意，在办理完过户手续后的 5 个工作日内，乙方向甲方指定账户

汇入股份转让款。

第二条 陈述、保证与承诺

2.1 双方承诺，各自系拥有完全民事权利能力和民事行为能力的自然人，拥

有完全的权利和能力签署本协议并遵照履行义务。

2.2 甲方承诺，标的股份在交割之前，甲方对标的股份拥有所有权利及完全

和有效的处分权，并且在标的股份上没有设定任何质押或其他担保权益，

也不存在任何第三人可以追索的权利。

2.3 乙方承诺，自本协议签订之日起至标的股份完成过户期间，乙方不通过

控股股东提议改选优雅电商董事会，确有充分理由改选董事会的，来自

乙方的董事不超过董事会成员总数的 1/3。

（二）2023 年 3 月 7 日交易各方签署了《股份转让协议之补充协议》